
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 87, DE 07 DE ABRIL DE 2011. 

 
 
 

O Diretor-Geral do IFRS – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Portaria nº 08/2009, 

 
R E S O L V E: 

 

NOMEAR a Comissão Eleitoral para o processo de escolha dos Delegados da Comissão 

Plenária que, juntamente com a Comissão eleita para formular a minuta do Regimento, aprovará a 

proposta do Regimento do Campus Porto Alegre, em acordo com o Regimento Geral do IFRS, 

conforme Edital nº 10/2011, composta por: 

 

André Luiz Oliveira da Conceição – Presidente 

Cleudes Fátima Bresolin 

Lélien Fritsch 

 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO SANGOI 

Diretor Geral 

  

 

       


